
平成30年8月21日 
保護者各位 

大手前高松中学・高等学校 
校 長  溝 渕 聖 豪 

 
自家用車での送迎について 

 
残暑の候 日頃は本校の教育活動にご協力を賜り心から御礼申し上げます。 
さて、自家用車にてお子様の送迎で来校する際の注意事項をお知らせいたします。 
 
登校時 
１．登校時には、自家用車での校内への立ち入りはご遠慮ください。学校周辺にて、お子様が下車

した後は、そのまま池に沿って直進してください。 
２．正門前でのUターンは、自転車・徒歩通学の生徒にとって、たいへん危険ですのでご遠慮くだ

さい。 
 
下校時（通常１６時１０分以降、土曜日は１２時５５分以降） 
１．正門前や奥の池周辺での路上駐車は近隣住民の方のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 
２．自転車・徒歩通学の生徒の安全確保のため、正門からの出入りはご遠慮ください。 
３．南門より校内に入ってすぐ左の駐車場の黄色の線内を、お迎え用の駐車場としてご利用くださ

い。即ち、下図の斜線内にて駐車・待機してください。 
 
生徒の安全確保のため、また、自動車同士の交通安全のため、ご理解ご協力いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。 
 
 
下校時のお迎えの車の流れ 
 


